CREA/PR

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
CNPJ: 76.639.384/0001-59

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020
Balangco Orcamentario

. PREVISAO PREVISAO RECEITAS
RECEITAS ORCAMENTARIAS T iy e SALDO
RECEITA CORRENTE 93.400.000,00 93.400.000,00 6.400.590,88 -86.999.409,12
RECEITA TRIBUTARIA 32.432.175,38 32.432.175,38 2.774.888,44 -29.657.286,94

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGCAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
EMOLUMENTOS RECUPERAGAO DE ARTs

32.432.175,38
32.432.175,38
37.215.945,08
21.178.062,62
19.442.772,32
1.735.290,30
16.037.882,46
14.787.954,91
1.249.927,55
9.000,00
9.000,00
2.674.881,33
1.299.707,80
445.803,75
411.429,75
64.724,78
37.000,00
416.215,25

32.432.175,38
32.432.175,38
37.215.945,08
21.178.062,62
19.442.772,32
1.735.290,30
16.037.882,46
14.787.954,91
1.249.927,55
9.000,00
9.000,00
2.674.881,33
1.299.707,80
445.803,75
411.429,75
64.724,78
37.000,00
416.215,25

2.774.888,44
2.774.888,44
2.397.282,17
1.475.431,63
1.311.651,61
163.780,02
921.850,54
829.408,87
92.441,67
0,00

0,00
282.709,61
136.656,56
65.902,20
46.414,38
3.493,39
1.442,36
28.800,72

-29.657.286,94
-29.657.286,94
-34.818.662,91
-19.702.630,99
-18.131.120,71
-1.571.510,28
-15.116.031,92
-13.958.546,04
-1.157.485,88
-9.000,00
-9.000,00
-2.392.171,72
-1.163.051,24
-379.901,55
-365.015,37
-61.231,39
-35.557,64

-387.414,53
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTACAO
INICIAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

8.479.715,75
48.144,00
8.431.571,75
133.526,50
1.368.045,25
6.930.000,00
435.000,00
12.153.282,46
10.273.814,00
1.422.704,50
426.500,00
30.263,96
1.700.000,00
250.000,00
250.000,00
1.450.000,00
1.450.000,00
0,00
95.100.000,00
0,00
95.100.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

PREVISAO RECEITAS
ATUALIZADA REALIZADAS
8.479.715,75 358.581,76
48.144,00 4.233,55
8.431.571,75 354.348,21
133.526,50 5.174,25
1.368.045,25 23.846,40
6.930.000,00 325.327,56
435.000,00 1.421,93
12.153.282,46 585.706,97
10.273.814,00 474.084,57
1.422.704,50 96.609,91
426.500,00 15.012,49
30.263,96 0,00
1.700.000,00 0,00
250.000,00 0,00
250.000,00 0,00
1.450.000,00 0,00
1.450.000,00 0,00
0,00 0,00
95.100.000,00 6.400.590,88
0,00 0,00
95.100.000,00 6.400.590,88

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-8.121.133,99
-43.910,45
-8.077.223,54
-128.352,25
-1.344.198,85
-6.604.672,44
-433.578,07

11.567.575,49
-9.799.729,43
-1.326.094,59
-411.487,51
-30.263,96
-1.700.000,00
-250.000,00
-250.000,00
-1.450.000,00
-1.450.000,00
0,00
-88.699.409,12
0,00
-88.699.409,12

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 90.128.726,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 46.387.806,00

REMUNERACAO PESSOAL 35.699.520,00

90.128.726,00 2.473.344,47
46.387.806,00 0,00

35.699.520,00 0,00

5.934.531,40 5.982.052,56

3.041.515,98 3.089.037,14

2.312.987,66 2.312.987,66

87.655.381,53
46.387.806,00
35.699.520,00

Pagina:2/3



CREA/PR

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
PASSAGENS
HOSPEDAGENS E ALIMENTACAO
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENCOES SOCIAIS
RESERVAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
10.688.286,00

34.914.420,00
9.237.700,00
871.600,00
2.175.520,00
4.997.300,00
1.253.300,00
241.700,00
2.071.900,00
14.065.400,00
579.600,00
579.600,00
2.097.500,00
823.200,00
4.326.200,00
4.326.200,00
1.000.000,00
4.971.274,00
4.971.274,00
2.700.000,00
2.271.274,00
95.100.000,00
0,00
95.100.000,00

ATUALIZADA
10.688.286,00

34.914.420,00
9.237.700,00
871.600,00
2.175.520,00
4.997.300,00
1.253.300,00
241.700,00
2.071.900,00
14.065.400,00
579.600,00
579.600,00
2.097.500,00
823.200,00
4.326.200,00
4.326.200,00
1.000.000,00
4.971.274,00
4.971.274,00
2.700.000,00
2.271.274,00
95.100.000,00
0,00
95.100.000,00

EMPENHADAS

0,00
2.218.269,52
73.571,60

0,00

12.176,34

0,00

353,27

0,00

349,10
2.131.819,21
20.349,72
20.349,72
234.725,23
0,00

0,00

0,00

0,00

3.010,00
3.010,00

0,00

3.010,00
2.476.354,47
3.924.236,41
6.400.590,88

LIQUIDADAS
728.528,32

2.355.828,68
644.171,06
45.759,96
43.448,30
282.644,66
81.500,13
10.011,16
126.037,09
1.122.256,32
25.449,68
25.449,68
246.032,27
76.803,48
188.901,31
188.901,31
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.934.531,40
0,00
5.934.531,40

PAGAS
776.049,48

2.355.828,68
644.171,06
45.759,96
43.448,30
282.644,66
81.500,13
10.011,16
126.037,09
1.122.256,32
25.449,68
25.449,68
246.032,27
76.803,48
188.901,31
188.901,31
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.982.052,56
0,00
5.982.052,56

10.688.286,00
32.696.150,48
9.164.128,40
871.600,00
2.163.343,66
4.997.300,00
1.252.946,73
241.700,00
2.071.550,90
11.933.580,79
559.250,28
559.250,28
1.862.774,77
823.200,00
4.326.200,00
4.326.200,00
1.000.000,00
4.968.264,00
4.968.264,00
2.700.000,00
2.268.264,00
92.623.645,53
-3.924.236,41
88.699.409,12
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